
Resolução  nº 001/2004-CUNI

                                                   
Nomeia  Reitor  Interino  da  Universidade 
Federal de Roraima.

O  PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que deliberou o  
Conselho Universitário, em reunião extraordinária, no dia 16 de fevereiro de 2004, e

CONSIDERANDO:

- o encerramento do mandato do Reitor da Universidade Federal de Roraima, Prof. 
Fernando Antonio Menezes da Silva, em 15 de fevereiro de 2004;

- ainda, haver vacância do cargo até a posse do novo Reitor eleito, Prof. Roberto 
Ramos;

- também, que a Universidade Federal de Roraima não pode ficar sem gestor no 
período de vacância;

- o disposto no artigo 61 do Estatuto da Universidade Federal de Roraima.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Nomear,  interinamente,  o  Prof.  Carlos  Alberto  de  Sousa  Cardoso  para 
responder pela Reitoria da Universidade Federal de Roraima até a posse do novo 
Reitor;

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 16 de fevereiro de 2004.

Prof. Carlos Alberto de Sousa Cardoso
Pró-Reitor de Graduação no exercício da Reitoria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Ville Roy, 5315 – Bairro São Pedro

 69.301-001 - Boa Vista/RR - Fone (095)621-3108 - FAX (095)621-
3101


	Resolução  nº 001/2004-CUNI
	Prof. Carlos Alberto de Sousa Cardoso
	Pró-Reitor de Graduação no exercício da Reitoria


